

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CARTA CONVITE

Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: 01/08/2023 ÀS 9:00HS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente didático, processamento de dados, limpeza, higienização e elétrico

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						
				E.F DA SILVA LTDA	KM Recargas	L.A.V. DA CUNHA LTDA	ANA LETICIA DA SILVA MELO LTDA	A.M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	E.N. LIMA VERDE - ME	INFOJURUA LTDA
				P. Total	P. Total	P. Total	P. Total	P. Total	P. Total	P. Total
01	Papel, formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, 75 g/m2 1X10.	caixa	25	NC	7.175,00	6.250,00	NC	NC	7.000,00	6.750,00
02	Kit de tinta original para impressora multifuncional Eco Tank (4 cores) 70ml.	Kit	10	NC	680,00	2.000,00	2.100,00	NC	2.300,00	2.200,00
03	Toner para impressora Samsung M2070.	Unidade	10	NC	550,00	500,00	550,00	NC	600,00	1.400,00
04	Toner para impressora Brother DCP-L5652DN.	Unidade	10	NC	690,00	500,00	550,00	NC	600,00	1.060,00
05	Cilindro para impressora Brother DCP L5652DN.	Unidade	8	NC	368,00	400,00	160,00	NC	480,00	880,00
06	Pasta Fichário Ofício Az Registradora Largo Arquivo Pct. 4un.	Pacote	25	NC	NC	300,00	NC	NC	450,00	2.399,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						INFOJURUA LTDA
				E.F DA SILVA LTDA	KM Recargas	L.A.V. DA CUNHA LTDA	ANA LETICIA DA SILVA MELO LTDA	A.M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	E.N. LIMA VERDE - ME	
07	Pincel para quadro branco recarregável, não tóxico. Nas cores azul, preto e vermelho. 1X12.	Caixa	15	NC	600,00	720,00	NC	NC	750,00	3.240,00
08	Apagador de quadro branco, plástico anatômico, com feltro de alta capacidade de remoção e impeza.	Unidade	20	NC	200,00	100,00	NC	NC	160,00	280,00
09	Tinta para recarregar marcador de quadro branco, 500ml, nas cores preto, vermelho e azul.	Unidade	6	NC	720,00	720	NC	NC	780,00	1.680,00
10	Percejo Latonado 9mm dourado caixa contendo 100 und.	Caixa	6	NC	30,00	30,00	NC	NC	60,00	39,00
11	Clips de metal galvanizado 2/0 caixa contendo 100 und.	Caixa	15	NC	60,00	52,50	NC	NC	75,00	69,30
12	Clips de metal galvanizado 1/0 caixa contendo 100 und.	Caixa	15	NC	60,00	52,50	NC	NC	75,00	66,00
13	Grampo p/ grampeador 26/6 5000und.	Caixa	20	NC	160,00	100,00	NC	NC	120,00	300,00
14	Bloco de Anotações 38x5mm, Colorido Neon Pct. 4un.Com 100fls.	Pacote	15	NC	NC	60,00	NC	NC	86,25	105,00
15	Pasta Suspensa Arquivo Plástica Fumê C/visor Etiqueta.	Unidade	20	NC	160,00	70,00	NC	NC	95,00	260,00
16	Molha - Dedo peso líquido 12g.	Unidade	12	NC	120,00	36,00	NC	NC	57,00	60,00
17	Cola isopor 90g.	Unidade	15	NC	90	90,00	NC	NC	120,00	103,50
18	Caneta esferográfica, corpo transparente, cx com 50 unidades.	Caixa	3	NC	150,00	84,00	NC	NC	96,00	240,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						INFOJURUA LTDA
				E.F DA SILVA LTDA	KM Recargas	L.A.V. DA CUNHA LTDA	ANA LETICIA DA SILVA MELO LTDA	A.M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	E.N. LIMA VERDE - ME	
19	Kit de tinta original para impressora Canon Eco Tank (4 cores) 70ml.	Kit	10	NC	1.000,00	2.000,00	3.100,00	NC	2.300,00	2.600,00
20	Limpa alumínio 500ml, cx com 24 und.	Caixa	6	504,00	NC	NC	NC	450,00	NC	659,40
21	Detergente Liquido 500ml, cx com 24 und.	Caixa	6	330,00	NC	NC	NC	390,00	NC	486,72
22	Água Sanitária 1L- Caixa c/ 12 Unid.	Caixa	6	468,00	NC	NC	NC	252,00	NC	528,00
23	Vassoura de piaçaba, com cabo e estrutura de madeira, sem trincas.	Unidade	12	420,00	NC	NC	NC	228,00	NC	552,00
24	Rodo com Cabo de Madeira medindo 23 mm X 1,20 Cm.	Unidade	12	696,00	NC	NC	NC	132,00	NC	780,00
25	Sabão em Barra de 1Kg.	Unidade	8	96,00	NC	NC	NC	72,00	NC	144,00
26	Lâmpada Fluorescente 4U Luz Branca 30W 127V (110V).	Unidade	20	600,00	NC	NC	NC	440,00	NC	840,00
27	Limpador perfumado 500ml, cx com 24 und.	Caixa	8	336,00	NC	NC	NC	544,00	NC	448,00
Valor total dos itens:				3.450,00	12.813,00	14.065,00	6.460,00	2.508,00	16.204,25	28.169,92
Valor total dos itens de menor preço:				666,00	3.000,00	8.225,00	160,00	1.574,00	0,00	0,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021 publicada no D. O E nº 13.056 de 01/06/2021, classificamos pelo o critério de menor preço por item as empresas: E. F DA SILVA LTDA com o valor de R\$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais) nos itens de número (21 e 27), KM RECARGAS com o valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais) com os itens de número (02,07,09 e 19), L.A.V. DA CUNHA com o valor de R\$ 8.225,00 (oito mil, duzentos e vinte cinco reais) com os itens de número (01,03,04,06,08,10,11,12,13,14,15,16,17 e 18), ANA LETICIA DA SILVA MELO LTDA com o valor de R\$ 160,00 (cento e sessenta) com os itens de número (05) e a empresa A.M.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com o valor de R\$ 1.574,00 (mil, quinhentos e setenta e quatro reais) com os itens de número (20,22,23,24,25 e 26).										
PRAZO DE ENTREGA:										15 dias
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:										60 dias
FORMA DE PAGAMENTO:										A vista